МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 12.07.2024                                                                                                         № 59

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа
 от 29 ноября 2022 года № 58

В соответствии с пунктом 5 части 1 статья 17 Федерального закона от 31
июля  2020  года  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  21  апреля  2018  года  №  482  «О
государственной  информационной  системе  «Типовое  облачное  решение  по
автоматизации  контрольной (надзорной) деятельности», приказом Министерства
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от
30  сентября  2022  года  №  730  «Об  утверждении  правил  пользования
государственной  информационной  системы  «Типовое  облачное  решение  по
автоматизации   контрольной  (надзорной)  деятельности»,  постановлением
Губернатора  Вологодской  области  от  28  декабря  2023  года  №  326  «Об
организации  взаимодействия  при  использовании  государственной
информационной  системы  «Типовое  облачное  решение  по  автоматизации
контрольной (надзорной) деятельности» на территории Вологодской области», во
исполнение протокола рабочей группы по совершенствованию муниципального
контроля  на  территории  Вологодской  области  от  26  апреля  2024  года  №  1,
Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа, РЕШИЛО:

1.  Внести  в  Положение  о  муниципальном  контроле  в  сфере
благоустройства  территории Тотемского муниципального округа Вологодской
области,  утвержденное  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского
муниципального  округа  от  29  ноября  2022  года  №  58  «Об  осуществлении
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  территории  Тотемского

муниципального округа Вологодской области» (с изменениями), дополнив раздел
1 пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9.  При  осуществлении  муниципального  контроля  в  сфере
благоустройства  используется  государственная  информационная  система
«Типовое  облачное  решение  по  автоматизации  контрольной  (надзорной)
деятельности» (далее – ГИС ТОР КНД).».

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в приложении
к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа

О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа С. Л. Селянин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Муниципального собрания Тотемского

муниципального округа  «О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа от 29

ноября 2022 года № 58».

Проектом  вносятся  дополнения  относительно  использования
государственной  информационной  системы  «  Типовое  облачное  решение  по
автоматизации контрольной (надзорной) деятельности (далее – ГИС ТОР КНД)»
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства.

Согласно п. 1.4 постановления Губернатора Вологодской области № 326 от
28  декабря  2023  года,  протокола  рабочей  группы  по  совершенствованию
муниципального контроля на территории Вологодской области от 26 апреля 2024
года  №1  органам  местного  самоуправления  рекомендовано  включить в
положения о муниципальном контроле данную норму.

Настоящее решение вступает в силу после опубликования в приложении к
газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Тотемского муниципального округа.